
Metodiskie ieteikumi 

Mācību līdzekļa mērķis:  

Sekmēt bērna gatavību pieņemt un īstenot sociāli atbildīgus lēmumus par finanšu un uzņēmējspēju izglītības jautājumiem personiskajā, 

profesionālajā un sabiedriskajā dzīvē. 

 

Mācību līdzekļa uzdevums ir radīt bērnam iespēju: 

                                                                                             1. veidot izpratni par sabiedrības ekonomiskās attīstības likumsakarībām; 

                                                                                             2. pieņemt ekonomiski pamatotus un racionālus lēmumus savā ikdienas dzīvē; 

                3. sekmēt spēju saskatīt likumsakarības starp dažādu mācību priekšmetu saturu; 

                                                                                             4. veicināt saskarsmes un sadarbības prasmes gan vienaudžu vidū, gan ar vecākiem. 

 

Latviešu valodā vārda „ekonomika” viens no tulkojumiem ir „saimniekošana”. Saimniekojot mums vienmēr ir jāizdara izvēle, jo mūsu 

vēlmes ir neierobežotas, bet iespējas – ierobežotas. Šo izvēli bērniem palīdzēs veikt mācību līdzekļa galvenie varoņi Madara un Rolfs kopā ar 

saviem vecākiem. 

Šo mācību līdzekli skolotāji var izmantot gan sociālo zinību, gan klases stundās, kā arī citu mācību priekšmetu stundu saturā, piemēram, 

matemātikā un latviešu valodā. Pilnā apjomā mācību līdzeklis ir paredzēts bērniem no 6 līdz 11 gadu vecumam un tajā iekļautas 12 tēmas ar 25 

PowerPoint prezentācijām un 81 darba lapu.  

Mācību līdzekļa saturā, kas paredzēts bērniem no 10 līdz 11 gadu vecumam, iekļautas 12 tēmas ar 12 PowerPoint prezentācijām un 22 

darba lapām. Katra tēma raksturo nepieciešamo zināšanu, prasmju un attieksmju kopumu par finanšu pratības jautājumiem.  

Prezentācijās izmantoti apzīmējumi, kas palīdz skolotājam organizēt mācību procesu: 

 – norāda, ka papildus prezentācijas materiālam ir iespēja izmantot darba lapu (krāsot, zīmēt); 

 – norāda, ka papildus prezentācijas materiālam ir iespēja izmantot darba lapu ar rakstu darbu uzdevumiem; 

  – norāda, ka par prezentācijā dotajiem jautājumiem ir iespēja klasē veidot diskusiju, pāru darbu vai radošu uzdevumu. 

 

 Daļā prezentāciju ir iekļauti sakāmvārdi vai aforismi, kurus skolotājs pēc savas izvēles var izmantot radošam darbam, lai sekmētu bērnu 

analīzes prasmi. 

 

 


